
 

Area Servizi Amministrativi N. 34 del 14-06-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

34 

Data 

14-06-18 

Oggetto: IMPEGNO E LUQUIDAZIONE IMPOSTA IVA SU FATTURA SPESE 

POSTALI  "POSTA LIGHT". 

 

 

N.  585 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  quattordici del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che presso l'Ufficio Protocollo è in funzione una macchina 

affrancatrice per la spedizione della posta;  

 

VISTO che per errore sono stati affrancati alcuni pezzi con  posta light 

che prevede il pagamento dell’Iva a carico di questo ente; 

 

PREMESSO che in data 23 aprile è pervenuta la fattura: 

 N. 8018083547 del 20.04.2018 di €. 6,92, compresa Iva, emessa da Poste 

Italiane spa di Roma  

 

VISTO che l’imponibile di €. 5,67 è già stato versato attraverso 

l’affrancatrice in uso di questo ente e che pertanto il predetto importo 

deve essere reintroitato, non appena liquidato, mediante compensazione con 

ordinativo d’incasso; 

 

 

RITENUTO pertanto di dover impegnare e liquidare la somma di euro 6.92, 

a saldo della fattura suddetta, con imputazione al capitolo 95/1 cod. 

01.02-1.03.01.02.000 del bilancio del corrente anno; 

 

 

D E T E R M I N A 

  

 

1) di impegnare e liquidare la somma di euro 6,92 a saldo della suddetta 
fattura, con imputazione al capitolo 95/1 cod. 01.02-1.03.01.02.000 

del bilancio del corrente esercizio,precisando, che l’imponibile di 

euro 5,67 dovra’ essere reintroitato mediante emissione di 

ordinativo d’incasso  a  compensazione sull’ex. Capitolo in  

Entrata 455/1, per i motivi sopra esposti; 

 

2) la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di 

regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio 

finanziario; 



 

Area Servizi Amministrativi N. 34 del 14-06-2018 Pag. 2 

 

3) la presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi; 

 

 

 

 
34 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 34 del 14-06-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-06-18 al 03-07-18 Registro Albo pretorio n. 1120 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 18-06-18                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


